
– Så du det vaket? Den så pen ut – nå 
har jeg trua!

Magnus Riksfjord er oppglødd. For 
hvert nes vi har rundet, har han pro­
klamert at han har trua. Og det må 
man kanskje ha, skal man få nærkon­
takt med fisk of angels. Hadde det 
ikke vært for at Magnus banner, hadde 
jeg trodd han var religiøs. Jeg synes 
jeg kjenner han såpass, han er tross 
alt naboen min. Han tar til og med en 
øl i godt lag, har jeg notert meg.

Noen måneder tidligere  
hadde jeg lagt merke til at den  
nyinnflyttede naboen mer enn normalt 
tråkket rundt i rød fleecebukse på 
gårdsplassen. Det er to typer men­
nesker som gjør det; ungene i barne­
hagen på seinhøsten. Og sportsfiske­
re. Den nye naboen så definitivt for 
lang ut til å tilhøre første kategori. 
Dessuten er det heller ikke så vanlig 
at barna i «Skattekista barnehage» 
bærer rundt på isbor, 10 fots karbon­
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Sjøørretfeber
Han er konstant sjøsjuk – sjøørretsjuk. Er du rammet av 
anadrom influensa hjelper det fint lite å vaske hendene…

Jakt & Fiske 

i larvik: 
torgeir w. skancke 

tekst og foto 

          Om anadrom influensa  
       ikke står oppført i medisinsk  
   ordbok er den uansett hard  
å leve med for dem som rammes – 
inkludert deres pårørende.
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stenger, eller skyller goretexbukser 
under utekranene med stor grundig-
het.

Blås i blesten
Etter hvert fikk jeg vite at Riksfjord 
kroker mellom 150 – 250 sjøørreter 
årlig, fordelt på 250 fiskedager pluss. 
Jeg skjønte at han ikke var en gjen-
nomsnittlig sportsfisker, men nærmere 
som pasient å regne, rammet av 

avhengighetsskapende sykdom. Står 
anadrom influensa oppført i medisinsk 
ordbok? Om så ikke er tilfelle, er den 
uansett hard å leve med for dem som 
rammes – inkludert deres pårørende.

Vi spoler fram til den dagen da jeg 
og min avhengige nabo bestemmer oss 
for å dra på sjøørretjakt. Kysten ligger 
ikke langt unna, det er mars, og vi drar 
til et av Magnus mange favorittsteder.

Nordavinden står surt rundt ørene 

våre, men det blåser Riksfjord i. Han er 
pragmatiker – ikke pratmaker. 

– Folk sier at du ikke får sjøørret i 
nordavind. Men det er ikke noe rart i at 
de ikke får fisk, når de ikke er ute og 
fisker, stønner han.

For fisken er der. Om ikke i denne 
bukta, så kanskje i den neste. Finner 
ikke ørreten deg, må du finne den. 
Men hvordan?

40 ørreter på to timer
– Det er flere forhold som påvirker 
stedsvalget. Vindforholdene er et av 
dem. Det er pålandsvind som gjelder, 
slik at byttedyrene blir samlet mot land. 
Fisken samler seg på de samme stedene. 
Tenk dessuten større landformasjoner, 
og ikke bare den enkelte bukt og viks 
plassering med tanke på vinden. Den 
aktuelle landformasjonen bør inklude-
re alle typer biotoper, sier Magnus.

Når det gjelder bunnforholdene, ser 
han etter mudder- og leopardbunn. 
Han vader mye, og konsentrerer kas-
tingen om marebakkene.

Et annet forhold er vanntemperatu-
ren, som kan variere lokalt. Om vinte-
ren søker ørreten mot varmere vann. 
Det er derfor ikke dumt å ha et termo-
meter i fiskeveska. Magnus nevner et 
eksempel:

– Vannet holdt tre grader den aktu-

elle dagen. To bukter var imidlertid 
såpass soloppvarmet at de holdt seks 
grader. Hit søkte fisken, for vi tok 40 
ørreter på to timer ! 

Salt og grums
Vi runder stadig nye svaberg. De ligger 
dovent som romerske madonnaer i 
verdens største spa. For hvert nes 
åpenbarer det seg nye bukter med 
mudderbunn, skjellsand og mare

Nå skal samtlige sjøørretbekker 
i Vestfold registreres. Målet er at 
bekker og gyteplasser skal få et bedre 
vern mot inngrep. I år er planen å lage 
en best mulig tilstandsrapport. 

– Vi skal gå opp alle bekkene, 
registrere oppgangshindre og gyte­
situasjon. Arbeidet er allerede gjort 
i deler av fylket, men vi ønsker en 
fullstendig status, sier primus motor 
Arvid Numme. Bakgrunnen er truslene 
bekkene står overfor. I 1999 ble det 
fastslått at en tredel av sjøørretens 
gytepotensial i Larvik var ødelagt. 

Prosjektet har allerede nedsatt ei 
styringsgruppe, bestående av repre­

sentanter for jeger- og fiskerforenin­
gene (inkludert Magnus Riksfjord fra 
Larvik). I tillegg er NJFFs nyansatte 
fylkessekretær Øystein Cock Rønning, 
og fylkesmannens vilt og fiskeforvalter 
Christian Geving representert. 

Allerede i 1993 startet Sandefjord 
JFF med kultivering av gytebekker. 
Siden 1993 har de plassert ut 150 tonn 
gytegrus med håndkraft i kommunens 
bekker.

Vestfold-prosjektet har mottatt  
50 000 kroner i midler for 2010, og 
kommer trolig til å benytte Akvaplan-
NIVAs Guttorm Christensen som kon­
sulent.

Vestfold tar spatak

     Reke, tangloppe og børstemarkimitasjoner er de
  tre fluetypene det går mest i på Vestfold-kysten.
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bakker. Denne kysten er skrevet med 
løkke skrift.

Magnus fi sker opp termosen og 
dumper ned blant blåskjell. Han be  -
tegner Larvik-distriktet, med sine mange 
gytebekker og varierte opp vekst om-
råder, som ideelt for sjøørretfi ske. Her 
er 25 gytebekker, i tillegg til utløpet av 
Numedalslågen. Fra Brun lanes i vest til 
Tjølling i øst har kommunen en samlet 
kystlinje på 123 kilometer.

I den kalde delen av året står det 
mest ørret i brakkvannssonene. Derfor 
foretrekker mange sportsfi skere bukter 
og viker i disse områdene, men 
Magnus er ikke en av dem. Brakkvann 
er nærmest et skjellsord for ham og 
kompisene.

– Skal du ha stor sjøørret bør du dra 
godt ut på kysten. Der er saltinnholdet 
høyere, som storfi sken takler bedre 
enn mindre fi sk, forklarer Magnus.

Et annet forhold du skal se etter er 
vannfargen. Grumsete vann er ideelt.

– En halv meter sikt er supert! Blir 
det dårlig sikt mens du fi sker – ikke 
forlat stedet! tipser Riksfjord. Han tror 
at slike forhold kan oppstå som følge 
av at «lågavann», som normalt er let-
tere enn saltvannet, blir presset inn 
mot land igjen. I tillegg grumses selv-
sagt vannet til av sterk vind.

Gromplasser
Magnus skritter ut i mudderet igjen.

– Jeg har aldri vært så fl ink til å ta 
det første kastet før jeg kommer fram 
til vannkanten, og sikkert mistet en del 
fi sker på det. Men jeg har alltid likt å 
ta fi sken ytterst på lina, og heller få en 
bedre fi ght, roper han.

Larvik-gutten fi sker sjøørret hele 
året, med unntak av sommeren. De 
andre tre årstidene er fi ne sesonger. 

– Jeg avslutter i mai, når horngjelen 
kommer. Deretter går det i laks. Fra 
september-oktober tar sjøørretfi sket 
seg opp igjen, forteller Riksfjord.

– Ser du steinen der ute ? Det er en 
skikkelig gromplass, hvor jeg tok en 
fi sk på tre kilo, smiler Magnus. Og det 
er ikke få gromplasser han snakker om 
mens vi går.

Sportsfi ske på Fyn og Bornholm er 
noen av Magnus Riksfjords inspira-
sjonskilder.

– Sportsfi skerne der nede kan 
utrolig mye, og fi sker helt annerle-
des enn oss. Norge ligger 20 år 
etter utviklingen i Danmark, mener 
han.

Ikke minst på kultivering ligger 
danskene foran. Sportsfi skerne 
betaler en årlig avgift på 180 kro-
ner – penger som går til fi skekulti-
vering i regi av Fyn amt. Hver av 
gytebekkenes produksjons potensial 
er beregnet, og hvis ikke bekken 

produserer optimalt, settes det 
resterende antall smolt ut fra klekkeri.

– Det offentlige gjør en imponeren-
de jobb. De har eksempelvis lagd 
trapper rundt alle oppgangshindre, 
som eksempelvis mølledammer, sier 
Riksfjord. 

– Det er altså verdt å ta turen til 
eksempelvis Fyn for norske sjøørret-
fi skere ?

–Defi nitivt ! Du vil ikke tro hvor bra 
fi sket er! Fyn har 1100 km kystlinje 
med plass til alle, skryter Magnus. 
Les mer på www.seatrout.dk og 
www.fynfi sker.dk. På førstnevnte side 
fi nner du masse gode tips.

Fett fi ske på Fyn
En uslåelig Sjø-ørret 

kombinasjon!
FireLine kombinert 
med en av Nordens 
beste Sjø-ørret 
sluker, gir garantert 
heftige opplevelser.

LiLL- og Stor-ZiggE
Denne langtkastende sluken har en lokkende 
gange og et fargespekter som nesten garanterer 
fangst av Sjø-ørret!

Zigge 14 g og 18 g

toby!
Nordens mest brukte Laks og Sjø-ørret sluk 
siden 1956. Se de nye ”lokkende” fargene hos 
din sportsfiskebutikk nå!

     Skal du ha stor sjøørret, bør du dra godt ut på 
  kysten. Der er saltinnholdet høyere, noe storfi sken 
takler bedre enn mindre fi sk.
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Vårens beste 
VillmarksoppleVelse 

nærmer seg!

Norges Varemesse, Lillestrøm
www.villmarksmessen.no

illmarksoppleillmarksoppleillmarksopple

Villmarksmessen  8. - 11. april
Nord-Europas største og beste messe 

innen jakt, fiske og friluftsliv

•  Kinotelt med natur-, jakt- 
 og fiskefilmer. Gratis Entre!
•  Knivmakertorg
•  Knivsliping
•  Våpenutstilling
•  Gevirmåling
•  Elektronisk skytesimulator, 
 haglesimulator, luftgeværskyting
•  Håndverkertorg
•  Fluebinderkurs

•  Fiskesimulator
•  3 Castingdammer!
•  Castingskurs og demo. av 
 profesjonelle instruktører
•  Bygging av trebåter 
•  Trolling-torg, fiske i hav og sjø
•  Bygging av splitcanestenger
•  Kennelklubbene presenterer 
 rase-, jakthunder, ”look a like-”  
 konk., valpeshow, agility m.m.

•  Utstilling av 4x4 biler og ATV
•  Langbue- og jaktbueskyting
• Kåring av årets Villmarkskokk
• Kåring av årets Villmarking
•  Bondens Marked m/smaksprøver
•  Kultur & Tradisjon m/lafting,  
 Riksantikvaren
•  Fremstilling av treski
•  Taxidermister: Utstoppede fugler 
 og dyr fra hele verden!

•  Jegerpub
•  Gratis ”snekring” av fuglekasser 
 ...og mye annet å glede seg til for  
 både voksne og barn

Tlf. 66 77 60 90

Program med forbehold om endringer

Uken e
tter 

 

  pås
ke!

Villmarksmessen byr som alltid på mange 
gode messetilbud kombinert med en rekke aktiviteter 

og opplevelser for hele familen!

Fluetips og presentasjon
Magnus Riksfjords fl ueboks består av 
reke- tangloppe- og børstemarkimita-
sjoner. I tillegg har han noen hvite 
sildeimitasjoner. Det er de tre første 
typene det går mest i på Vestfold-
kysten. Sild og brisling fi nner han bare 
sjelden i ørretmagene.

– Jeg binder ofte børstemarkimita-
sjonene med farger. Eksempelvis fun-
gerer oransje og lilla like bra som oliven.

– Hvordan presenterer du fl uene ?
– Jeg forsøker å etterlikne hvordan 

byttedyrene oppfører seg i vannet. 
Med tangloppe, så handtwister jeg og 
tar pauser slik at loppa synker ned. 
Med rekeimitasjon er teknikken to 
raske drag og deretter pause.

Med børstemark går det i jevnere 
drag. Hastigheten varierer med vanntem-
peraturen. Prøv deg fram, og varier inn-
trekkshastigheten, sier Magnus Riksfjord.

– Hva hvis du kjenner at fi sken bare 
er bortpå fl ua ? 

– Trekk to raske drag, vent deretter 
tre – fi re sekunder slik at fl ua henger i 
vannet. Da tar ofte fi sken, sier han. 
Han påpeker at det er lurt å vente litt 
med tilslaget med børstemarkimitasjon 
på kroken. Ofte er fi sken bare bortpå 
og smånapper, vent med å heve stanga 
til du kjenner at fi sken sitter.

Ålegras og mudderbunn
Vi går til et sund i nærheten, med en 
50 meter lang marebakke.

– Her har jeg skikkelig trua, for nå 
er det en del strøm. Det hender det 
står storfi sk her, smiler Magnus.

Og der sitter den ! Men «lillebror» er 
langt fra stor, så det bærer rett ut igjen 
i de frie vannmasser. Og vi vader vide-
re til en laguneformet bukt. Også en 
hot spot, ifølge Riksfjord.

Av snørevalg bruker Larvikgutten for 
det meste intermediate /synk én fl ues-
nøre. Han mener glassklare snører 
skremmer fi sken i mindre grad enn de 
fargede. Fortommen er 12 fots tapert i 
fl uorkarbon og størrelse 0,20 – 0,25.  

– Uten vind er det kast på vakende 
fi sk som gjelder. Da er oppskriften fl y-
teline, lange, tynne fortommer og 
tangloppe-imitasjoner.  

– Har du stedstips hvis folk skal 
prøve i Larvik og Søndre Vestfold ? 

– Viksfjord er et supert område med 
mye fi sk. Stor variasjon i biotoper, 
med mye ålegras og mudderbunn. 
Dessuten noe innslag av brakkvann fra 
Numedalslågen. Er du heldig, kan du 
få storfi sk også, smiler han lurt.

Det blir dårlig med fi sk på oss i dag, 
og vi rusler tilbake til bilen. Med avtale 
om ny tur når det byr seg. Ikke vanske-
lig å få til, siden Magnus bare bor to 
fl uekast unna.

Besatt av vakringer
Det er stille maikveld med hvitveis og 
rødstrupesang. Jeg har nettopp besku-
et en fi skeørn på vei mot sitt kvistreir i 

Farris. Da er brått min nabo der og for-
årsaker sterkere vibrasjoner i mobilen 
enn den klarer med eget batteri.

– Nå må du komme, jeg har satt 
pers ! brøler Magnus. Mannens forrige 
rekordfi sk var på tre kilo, så det er 
bare å hive seg i bilen med kurs mot 
bølgene.

Smilet som møter oss på svaberget, 
deler nesten eieren i to. En utstrakt 
engel av en sjøørret skinner på sva-
berget. Vekta stopper på 4,4 kilo. 

– Den hadde en heftig utras på 
over 20 meter – råsprek ! Jeg skrudde 
bremsen så hardt at jeg ble helt mo i 
knærne, forteller Magnus.

– Hadde du noen anelse om stør-
relsen ?

– Nei. Jeg trodde nok at det var en 
trekilos, men dette var bare utrolig bra.

Sølvskatten skal veies inn i en lokal 
sjøørretkonkurranse i regi av butikken 
Villmarks og Fritidseffekter. Magnus er 
rimelig sikker på seier. 

Det slår meg at mannen ikke hviler 
et sekund på einerbærsduft. Denne 
pers’en ligger det tusenvis av mindre 
fi sker bak. Men setter han seg nedpå ? 
Nei da, han blir om mulig bare enda 
mer besatt.

Det er da jeg skjønner det – for en 
slik sjøørretfi sker er alt håp om hel-
bredelse ute.

Reke, tangloppe- og børstemarkimitasjoner har vist seg som sikker «sjøøørretmat» på Vestfoldkysten. 
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Vi kler deg opp...Vi kler deg oppVi kler deg opp

www.guideline.no I E-mail post@guideline.no I Tlf 4000 69 80

I den nye V2-modellen har vi beholdt den ut-
rolig gode passformen og tilført de beste ja-
panske materialene. Resultatet er en kvalitets 
vadebukse med en fasong som kun matches 
av teknisk bekledning til friluftsliv. ALTA leve-
res både som strømpemodell og med fast-
monterte støvler. Pris: 3499,00

DEE er resultatet av en vellykket parring 
mellom ALTA og Techstretch buksene. DEE 
har samme kvalitetsmaterialer som ALTA og 
er en 4-lags bukse. Beina har samme fasong 
som på ALTA buksene, fra livet og opp har 
DEE en mer tradisjonell passform med en 
stor kengurulomme på brystet. Pris: 2999,00

EXPLORER er buksen for deg som er ute etter 
et prisgunstig alternativ med høy funksjonalitet 
og detaljer som finnes på betydelig dyrere va-
dere. Buksa har rift- og stikkmotstandig sterkt 
4-lags stoff som puster bra og  innvendig lom-
me som du enkelt kommer til fra utsiden.
Pris: 1999,00

Pat t e G r i s e n  (reke)
Krok: Mustad saltwater C47D 
str. 1 eller 4. 
Tråd: Lys pink 6/0.
Belastning: Bly 
Hale: Liten dusk lyse tealfjær.
Hale hackel: Speyhackel i fargen 
 salmon pink.
Følehorn: To lange sandfargede 
Ultrahair fi bre.
Øyne: Shrimp-eyes på stilk.
Ribb: 0,20 mm sene.
Kroppshackel: Speyhackel i farven 
salmon pink.
Kropp: SLF saltwater dubbing i farven 
shell pink.
Ryggskjold: EP fi bre i farven shrimp 
pink, som til avslutning lakkeres

Bindebeskrivelse
  1. Bind en liten tealfjær inn som hale. 
  2.  Bind halehacklet inn i hackel-

spissen. Tørn hacklet og fold de 
lange fi brene fra speyhacklet bak-
over, så de danner en krave rundt 
halen. 

 3.  Bind to strå Ultrahair inn som føle-
horn. De skal være ganske lange. 

  4.   Bind øynene inn. De skal gjerne 
bue litt vekk fra hverandre. 

  5.  Bind ribb og kroppshackel inn 
bakerst. Hacklet bindes inn 
i stammen. 

 6.    Bind en tynn strimmel belastning 
på undersiden av kroken. 

  7.   Lag dubbingkropp. 
  8.  Tørn kroppshackel. Få så godt som 

mulig de lange speyfi brene til å 
vende bakover og nedover. 

  9.    Bind ryggskjold inn ved krokøyet. 
10.  Trekk ryggskjoldet bakover, og fest 

det like foran øynene med «sene-
ribben». 

11.    Ribb fl uen i jevne tørn fremover og 
bind ribben inn forrest ved krok-
øyet. 

12.  Avslutt med whip fi nish. 
13.  Børst nå grundig opp på under-

siden, så hackle- og dubbingfi bre 
kommer frem. 

14.  Avslutt med å lakkere hodet og legg 
et tynt lag lakk over rygg skjoldet.

m a G n U s  s P e s i a L
(børstemark)
Kroppen av fl ua skal være fl at slik at 
den svever i vannet, og får en stupen-
de gange ved hjelp av fortyngningen i 
fl ua. Denne fl ua er verdt et forsøk eller 
to nå i april. Prøv den og se !
Krok: Mustad saltwater S74SS 
Streamer 2 x Long
Tråd: Dark Brown 8/0
Belastning: Bly 1mm
Hale: Grønn Oliven og lilla marabou.
Ribb: 0,20 mm sene.
Kropp: Grønn Oliven marabou.
Ryggskjold: Lilla Matuka Soft Hackle.

Bindebeskrivelse
1.   Fest bindetråden og surr 1/3 ned 

krokstammen fest så inn 7 – 10 tørn 
med 1mm blytråd. Surr bindetråden 
tilbake til krokbøyen.

2.   Bland sammen lilla og grønn oliven 
marabou i to like deler. Fest inn som 
hale ca. 4 – 5 cm lang.

3.   Fest inn ribben av 0,20 mm sene.
4.   Lag så en dubbingløkke og fest inn 

grønn oliven marabou ved hjelp av 
en papirklype. Og surr i tette tør-
ninger frem til like foran krokøyet.

5.   Klipp dubbingen bort over og under 
fl uen slik at kun fi brene på siden av 
fl uen står igjen.

6.   Legg en dråpe lynlim på oversiden 
av fl uen der halen er festet inn.

7.   Legg så en lilla Matuka fjær med 
spissen mot halen av fl uen og lim 
den fast, trekk fjæren fremover 
og fest stilkenden oppe ved krok-
øyet.(bruk kun de stive fi brene mot 
 spissen av fjæren).

8.   Ribb så i jevne åpne stramme tørn 
frem til krokøyet.

9.   Avslutt med whip fi nish og lakk 
hodet som er bygd opp av binde-
tråden.

10.  Riv av de dubbede marabou fi bre 
som er dubbet som kropp, slik at 
de er litt lengre enn fjærfi brene som 
er brukt som ryggskjold.

Tre hete fl uer
Her er Magnus’ tre beste fl uer til sjøørret i sjøen.
– Pattegrisen er en fantastisk fl ue som har gitt meg 
skikkelige drømmefangster, sier han.

ta n G LO P P e
Krok: Mustad saltwater C47S D Shrimp
Bindetråd: UNI-Tread 8/0 Dark Brown
Ribb: Tynn kobbertråd
Dubbing: Oliven sel ull
Bindebeskrivelse: Fest bindetråden og surr tett ett styk-
ke ned i krokbøyen. Fest så inn kobbertråden. Dubb på 
selull og fest fremme ved krokøyet. Surr så ribb i åpne 
stramme tørn frem til krokøye og fest. Bruk et par whip 
fi nish og la hodet suge til seg litt lakk som avslutning.

Tangloppe

Magnus Spesial

Pattegrisen
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